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香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內
容而引致的任何損失承擔任何責任。

新疆拉夏貝爾服飾股份有限公司
Xinjiang La Chapelle Fashion Co., Ltd.

（前稱「Shanghai La Chapelle Fashion Co., Ltd.

（上海拉夏貝爾服飾股份有限公司）」）
（在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：06116）

關於2020年年度報告及2021年第一季度報告的更正公告

本公告由新疆拉夏貝爾服飾股份有限公司（「本公司」或「公司」）根據香港聯合交易所有限公司證券上
市規則（「上市規則」）第13.09(2)條及第13.10B條以及證券及期貨條例（香港法例第571章）第XIVA部之
內幕消息條文作出。

公司於2021年4月30日在上海證券交易所（「上交所」）網站披露了《拉夏貝爾2020年年度報告》（「A股
2020年年度報告」）及《拉夏貝爾2021年第一季度報告》。經事後審核，發現A股2020年年度報告存在填
報差錯和會計差錯導致披露錯誤的情形，基於2020年年度報告數據需更正，故相應更正2021年第一
季度報告數據。本公告對A股2020年年度報告及在香港聯合交易所有限公司網站披露的2020年年度
報告（「H股2020年年度報告」，與A股2020年年度報告合稱「2020年年度報告」）及按照上交所要求披露的
截至2021年3月31日止三個月第一季度報告的有關錯誤進行更正。具體內容如下：
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一、 2020年年度報告更正：

（一）、 填報差錯更正

1、 A股2020年年度報告的「第四節經營情況討論與分析」之「二、報告期內主要經營情況
（一）主營業務分析1.利潤表及現金流量表相關科目變動分析表」中相關數據予以更正

更正前：

1. 利潤表及現金流量表相關科目變動分析表

單位：千元　幣種：人民幣

科目 本期數 上期同期數 變動比例(%)

營業收入 1,819,317 7,666,229 -76.27

營業成本 933,721 3,242,779 -71.21

銷售費用 1,646,262 5,174,636 -68.19

管理費用 264,580 483,183 -45.24

研發費用 – – –

財務費用 152,739 241,713 -36.81

經營活動產生的現金流量淨額 99,596 1,598,014 -93.77

投資活動產生的現金流量淨額 -5,195 -608,577 不適用

籌資活動產生的現金流量淨額 -245,347 -1,249,632 不適用

投資收益 -39,201 60,267 -165.05

信用減值損失 -149,409 -151,925 -1.66

資產減值損失 -341,184 -778,479 -56.17

所得稅費用 -363,933 12,727 -2,959.53
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更正後（更正後內容以加粗字體顯示）：

1. 利潤表及現金流量表相關科目變動分析表

單位：千元　幣種：人民幣

科目 本期數 上期同期數 變動比例(%)

營業收入 1,819,317 7,666,229 -76.27

營業成本 933,721 3,242,779 -71.21

銷售費用 1,637,841 5,174,636 -68.35

管理費用 264,580 483,183 -45.24

研發費用 – – –

財務費用 152,739 241,713 -36.81

經營活動產生的現金流量淨額 99,596 1,598,014 -93.77

投資活動產生的現金流量淨額 -5,195 -608,577 不適用

籌資活動產生的現金流量淨額 -245,347 -1,249,632 不適用

投資收益（損失以「-」號填列） -46,201 60,267 -176.66

信用減值損失（損失以「-」號填列） -149,409 -151,925 -1.66

資產減值損失（損失以「-」號填列） -341,184 -778,479 -56.17

所得稅費用 363,933 -12,727 -2,959.53

2、 A股2020年年度報告的「第四節經營情況討論與分析」之「二、報告期內主要經營情況
（一）主營業務分析2.收入和成本分析(4).主要銷售客戶及主要供應商情況」中的相關數
據予以更正

更正前：

(4). 主要銷售客戶及主要供應商情況

√ 適用　□不適用
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前五名客戶銷售額人民幣12,813萬元，佔年度銷售總額9.39%；其中前五名客戶
銷售額中關聯方銷售額0萬元，佔年度銷售總額0%。

前五名供應商採購額人民幣9,819萬元，佔年度採購總額82.97%；其中前五名供
應商採購額中關聯方採購額0萬元，佔年度採購總額0%。

更正後（更正後內容以加粗字體顯示）：

(4). 主要銷售客戶及主要供應商情況

√ 適用　□不適用

前五名客戶銷售額人民幣4,945萬元，佔年度銷售總額2.39%；其中前五名客戶
銷售額中關聯方銷售額0萬元，佔年度銷售總額0%。

前五名供應商採購額人民幣9,819萬元，佔年度採購總額82.97%；其中前五名供
應商採購額中關聯方採購額0萬元，佔年度採購總額0%。

3、 A股2020年年度報告的「第十一節財務報告」之「七、合併財務報告項目注釋76、所得
稅費用(2).會計利潤與所得稅費用調整過程」中相關數據予以更正

更正前：

(2) 會計利潤與所得稅費用調整過程

√ 適用　□不適用
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單位：千元　幣種：人民幣

項目 本期發生額

利潤總額 -1,514,424

按法定╱適用稅率計算的所得稅費用 -378,606

子公司適用不同稅率的影響 4,662

調整以前期間所得稅的影響 –

非應稅收入的影響 1,462

不可抵扣的成本、費用和損失的影響 874

使用前期未確認遞延所得稅資產的可抵扣虧損的影響 -1,399

本期未確認遞延所得稅資產的可抵扣暫時性差異或 

可抵扣虧損的影響 286,588

歸屬於聯營企業的損益 1,774

所得稅費用 -84,645

更正後（更正後內容以加粗字體顯示）：

(2) 會計利潤與所得稅費用調整過程

√ 適用　□不適用

單位：千元　幣種：人民幣

項目 本期發生額

利潤總額 -1,513,003

按法定╱適用稅率計算的所得稅費用 -378,251

子公司適用不同稅率的影響 9,188

調整以前期間所得稅的影響 –

非應稅收入的影響 -3,643

不可抵扣的成本、費用和損失的影響 874

使用前期未確認遞延所得稅資產的可抵扣虧損的影響 -1,399

本期未確認遞延所得稅資產的可抵扣暫時性差異或 
可抵扣虧損的影響 735,390

歸屬於聯營企業的損益 1,774

所得稅費用 363,933
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4、 A股2020年年度報告的「第十一節財務報告」之「十二、關聯方及關聯交易之3、本企
業合營和聯營企業情況」中相關數據予以更正

更正前：1

合營或聯營企業名稱 與本企業關係

泓澈實業 聯營企業

浙江遠銳 聯營企業

新疆恒鼎 聯營企業

更正後：

合營或聯營企業名稱 與本企業關係

泓澈實業 聯營企業

浙江遠銳 聯營企業

5、 A股2020年年度報告的「第十一節財務報告」之「十二、關聯方及關聯交易之4、其他
關聯方情況」中相關數據予以更正

更正前：

□適用　√ 不適用

更正後：

√ 適用　□不適用

1 H股2020年年度報告第249頁應作相應調整
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其他關聯方名稱 其他關聯方與本企業關係

新疆恒鼎 公司原參股公司（股權佔比35%)，已於2020年2月處
置；公司原董事長段學鋒（自2020年5月8日至2021

年1月11日擔任公司董事長╱董事職務）兼任新疆恒
鼎董事，新疆恒鼎構成公司關聯法人。

上海品呈 公司原控股子公司（股權佔比63.38%)，已於2020年
7月處置。

（二）、 會計差錯更正

公司根據《企業會計準則第28號－會計政策、會計估計變更和差錯更正》、中國證券監督
管理委員會《公開發行證券的公司信息披露編報規則第19號－財務信息的更正及相關披
露》等相關文件的規定，現對會計差錯進行更正事項有關情況說明如下：

1、 本次會計差錯更正的概述

(1)、 經公司核實，公司此前披露的2020年度合併財務報表預付賬款金額較上年同期
有所增加，不符合公司實際情況，主要系公司對預付賬款重分類不完整、未相
應調整暫估費用所致。
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公司的預付賬款項主要由預付供應商（包括貨品採購、服務採購、裝修基建等）
及預付終端商場款項（包括租金及物業費等）組成：其中，預付供應商款項為公
司與供應商簽訂合作合同，在合同簽訂後先根據約定預付一定比例款項，待實
際收到商品或服務完成後，根據具體情況確認資產賬面價值或費用，同時暫估
應付款項貸方金額，待正式結算時公司結轉相應的預付款項和應付款項科目，
資產負債表上按照同一供應商預付款項和應付款項相抵之後的淨額列示。預付
終端商場款項為公司與各終端商場簽訂租賃合同所產生，合同一般約定商場租
金為本月預付下月或下個季度租金，計入對應商場的預付賬款借方，同時公司
每月按照權責發生制暫估當月應承擔的租金費用，計入預付賬款科目貸方，資
產負債表上以兩者抵消後以淨額列示，其中餘額在借方計入預付賬款科目，貸
方計入其他應付款科目。

經公司與大華會計師事務所（特殊普通合夥）（「大華事務所」）充分核對，公司對
截止2020年12月31日的預付賬款進行了重分類，並對2020年度財務報表進行了
追溯調整，更正如下：

1) 因未對涉及同一子公司下應付同一供應商的款項與預付款項抵消之後以淨
額列示，導致2020年末合併資產負債表中預付款項與應付款項同時虛增。
重分類、以淨額列示後，需相應調減公司2020年度合併財務報表預付賬款
科目人民幣81,177千元，調減應付賬款科目人民幣16,942千元，調減其他
應付款科目人民幣64,235千元。

2) 因公司資金困難未及時支付供應商款項，導致部分供應商起訴公司並向法
院申請強制執行；由於被強制執行子公司與公司賬面實際欠款子公司不一
致，導致公司未將法院強制執行的款項（計入預付賬款）與公司下屬欠款子
公司應付款項進行合併清賬，最終導致合併報表預付賬款和應付賬款科目
同時虛增。重分類、以淨額列示後，同時調減合併財務報表預付賬款和應
付賬款科目金額人民幣12,627千元。
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3) 2018年，公司擬向原控股子公司杰克沃克（上海）服飾有限公司（「杰克沃
克」）採購貨品，並預付人民幣7,000千元採購貨款；由於杰克沃克破產清算
申請已於2020年1月被法院受理，不再納入公司合併財務報表範圍，應對
該筆預付賬款計提減值。本次更正對該筆預付款項補充計提減值，相應調
減預付賬款人民幣7,000千元，同時調減因杰克沃克脫表產生的投資收益
人民幣7,000千元。

4) 2020年受新冠疫情影響及公司積極向終端商場爭取租金減免政策，終端
商場對公司原已簽訂合同的租金給與一定讓步和減免；但由於與商場談判
週期較長，公司針對部分已減免租金的租賃業務仍按原合同暫估了租金等
費用，導致公司2020年度多暫估人民幣10,572千元租金費用；同時，由於
公司資金困難，部分服務類採購一直未與供應商結算，因公司已按照權責
發生制暫估了相關費用，最終預決算之間存在差異導致公司少確認費用人
民幣2,151千元。重分類、以淨額列示後，相應調減銷售費用科目人民幣
8,421千元，同時調減預付賬款貸方人民幣13,460千元和減少重分類其他非
流動資產人民幣5,039千元。

(2)、 財務報表項目調整：

2020年12月31日合併資產負債表：調減付款項項目人民幣87,344千元，調減
「其他非流動資產」項目人民幣8,591千元，調減「應付賬款」項目人民幣29,568千
元，調減「其他應付款」項目人民幣67,788千元，調增「未分配利潤」項目人民幣
1,421千元。

2020年度合併利潤表：調減銷售費用項目人民幣8,421千元，調減「投資收益」項
目人民幣7,000千元，調增淨利潤項目人民幣1,421千元，調增「歸屬於母公司所
有者的淨利潤」項目人民幣1,421千元。
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上述會計差錯更正後，增加2020年度歸屬於母公司所有者的淨利潤人民幣1,421

千元，增加2020年度歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益後的淨利潤人民
幣8,421千元。

公司於2021年7月20日召開了第四屆董事會第二十二次會議和第四屆監事會第
十三次會議審議通過了《關於會計差錯更正的議案》，大華事務所出具了專項說
明（大華核字[2021]009680號）。

2、 本次會計差錯更正對公司的影響

根據《企業會計準則》的規定，公司對上述會計差錯採購追溯重述法進行處理，影響
的報表項目及影響金額列示如下：

(1)、 2020年度合併財務報表

1)、 合併資產負債表項目影響2

金額單位：人民幣千元

項目 調整前金額 調整金額 調整後金額

預付款項 122,926 -87,344 35,582

流動資產合計 1,279,188 -87,344 1,191,844

其他非流動資產 8,591 -8,591 –

非流動資產合計 2,302,527 -8,591 2,293,936

資產總計 3,581,715 -95,935 3,485,780

應付賬款 1,164,154 -29,568 1,134,586

其他應付款 922,343 -67,788 854,555

流動負債合計 3,860,875 -97,356 3,763,519

負債合計 4,269,784 -97,356 4,172,428

未分配利潤 -3,255,667 1,421 -3,254,246

歸屬於母公司所有者權益 

（或股東權益）合計 -609,277 1,421 -607,856

所有者權益（或股東權益）合計 -688,069 1,421 -686,648

負債和所有者權益 

（或股東權益）總計 3,581,715 -95,935 3,485,780

2 H股2020年年度報告第85-87頁應作相應調整。
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2)、 合併利潤表項目影響3

金額單位：人民幣千元

項目 調整前金額 調整金額 調整後金額

銷售費用 1,646,262 -8,421 1,637,841

投資收益 -39,201 -7,000 -46,201

營業利潤 -1,499,458 1,421 -1,498,037

利潤總額 -1,514,424 1,421 -1,513,003

淨利潤 -1,878,357 1,421 -1,876,936

持續經營淨利潤 -1,823,505 1,421 -1,822,084

歸屬於母公司股東的淨利潤 -1,840,964 1,421 -1,839,543

綜合收益總額 -1,877,265 1,421 -1,875,844

歸屬於母公司所有者的 

綜合收益總額 -1,839,872 1,421 -1,838,451

(2)、 2020年度母公司財務報表

1)、 母公司資產負債表項目影響4

金額單位：人民幣千元

項目 調整前金額 調整金額 調整後金額

預付款項 73,793 -49,320 24,473

流動資產合計 3,681,065 -49,320 3,631,745

資產總計 4,409,012 -49,320 4,359,692

應付賬款 1,409,346 -29,726 1,379,620

其他應付款 1,376,328 -15,663 1,360,665

流動負債合計 3,486,536 -45,389 3,441,147

負債合計 3,488,777 -45,389 3,443,388

未分配利潤 -1,751,485 -3,931 -1,755,416

所有者權益（或股東權益）合計 920,235 -3,931 916,304

負債和所有者權益（或股東權益）
總計 4,409,012 -49,320 4,359,692

3 H股2020年年度報告第88-89頁應作相應調整。
4 H股2020年年度報告第94-96頁應作相應調整。
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2)、 母公司利潤表項目影響5

金額單位：人民幣千元

項目 調整前金額 調整金額 調整後金額

銷售費用 260,486 -3,069 257,417

信用減值損失 -1,849 -7,000 -8,849

營業利潤 -602,083 -3,931 -606,014

利潤總額 -606,808 -3,931 -610,739

淨利潤 -683,174 -3,931 -687,105

持續經營淨利潤 -683,174 -3,931 -687,105

綜合收益總額 -683,174 -3,931 -687,105

(3)、 2020年年度報告信息及附註更正

變更項 變更前 變更後

第二節公司簡介和主要財
務指標之七、近三年主要
會計數據和財務指標之
（一）主要會計數據

歸屬於上市公司股東的淨利潤人民
幣-1,840,964千元；歸屬於上市公司股
東的扣除非經常性損益的淨利潤人民
幣-1,981,213千元；歸屬於上市公司股
東的淨資產人民幣-609,277千元，本期
未比上年同期末增減-149.12%；總資
產人民幣3,581,715千元，本期末比上
年同期末增減-55.29%

歸屬於上市公司股東的淨利潤人民
幣-1,839,543千元；歸屬於上市公司股
東的扣除非經常性損益的淨利潤人民
幣-1,972,792千元；歸屬於上市公司股
東的淨資產人民幣-607,856千元，本期
未比上年同期末增減-149.00%；總資
產人民幣3,485,780千元，本期末比上
年同期末增減-56.49%

5 H股2020年年度報告第97-98頁應作相應調整。
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變更項 變更前 變更後

第二節公司簡介和主要財
務指標之七、近三年主要
會計數據和財務指標之
（一）主要財務指標

扣除非經常性損益後的基本每股收益
（人民幣元╱股）- 3 . 6 4元╱股；加權
平均淨資產收益率-583.36%，本期比
上年同期減少491.55個百分點；扣除
非經常性損益後的加權平均淨資產收
益率-627.81%，本期比上年同期減少
533.03個百分點。

扣除非經常性損益後的基本每股收益
（人民幣元╱股）人民幣-3.63元╱股；
加權平均淨資產收益率-581.60%，本
期比上年同期增減，減少489.79個百
分點；扣除非經常性損益後的加權平
均淨資產收益率-623.73%，本期比上
年同期增減，減少528.95個百分點。

第二節公司簡介和主要財
務指標之九、2020年分季
度主要財務數據

第四季度(10-12月份）：歸屬於上市公
司股東的淨利潤人民幣-1,041,090千
元；歸屬於上市公司股東的扣除非經
常性損益後的淨利潤人民幣-1,180,994

千元

第四季度(10-12月份）：歸屬於上市公
司股東的淨利潤人民幣-1,039,669千
元；歸屬於上市公司股東的扣除非經
常性損益後的淨利潤人民幣-1,172,573

千元

第二節公司簡介和主要財
務指標之十、非經常性損
益項目和金額

處置子公司產生的投資收益人民
幣-56,531千元

處置子公司產生的投資收益人民
幣-63,531千元

第四節經營討論與分析之
二、報告期內主要經營情
況之（一）、主要業務分析之
1.利潤表及現金流量表相關
科目變動分析表

銷售費用本期發生額人民幣1,646,262

千元，變動幅度 - 6 8 . 1 9 %；投資
收益人民幣 - 3 9 , 2 0 1千元，變動幅
度-165.05%。

銷售費用本期發生額人民幣1,637,841

千元，變動幅度 - 6 8 . 3 5 %；投資
收益人民幣 - 4 6 , 2 0 1千元，變動幅
度-176.66%。

第四節經營討論與分析之
二、報告期內主要經營情
況之（一）、主要業務分析之
3.費用

銷售費用本期發生額人民幣1,646,262

千元，變動幅度-68.19%。
銷售費用本期發生額人民幣1,637,841

千元，變動幅度-68.35%。
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變更項 變更前 變更後

第四節經營討論與分析之
（三）資產、負債情況分析之
1.資產及負債狀況

貨幣資金本期期末佔總資產的比例
5.12%；應收賬款本期期末數佔總資產
的比例6.72%；存貨本期期末佔總資產
的比例10.89%；其他流動資產本期期
末數佔總資產的比例2.21%；長期應收
款本期期末數佔總資產的比例0.11%；
其他權益工具投資本期期末數佔總資
產的比例0.12%；在建工程本期期末數
佔總資產的比例1.71%；使用權資產本
期期末數佔總資產的比例1.19%；長期
待攤費用本期期末數佔總資產的比例
0.57%；其他非流動資產本期期末數
人民幣8,591千元，本期期末數佔總資
產的比例0.21%，本期期末金額較上
期期末變動比例-51.95%，情況說明：
主要由於本年集采裝修款減值所致；
應付賬款本期期末數人民幣1,164,154

千元，本期期末數佔總資產的比例
28.89%，本期期末金額較上期期末變
動比例-32.36%；合同負債本期期末數
佔總資產的比例0.18%；應付職工薪酬
本期期末數佔總資產的比例1.63%；一
年內到期的非流動負債本期期末數佔
總資產的比例9.15%；

貨幣資金本期期末佔總資產的比例
5.92%；應收賬款本期期末數佔總資產
的比例7.76%；存貨本期期末佔總資產
的比例12.59%；其他流動資產本期期
末數佔總資產的比例2.55%；長期應收
款本期期末數佔總資產的比例0.13%；
其他權益工具投資本期期末數佔總資
產的比例0.14%；在建工程本期期末數
佔總資產的比例1.98%；使用權資產本
期期末數佔總資產的比例1.37%；長
期待攤費用本期期末數佔總資產的比
例0.66%；其他非流動資產本期期末
數0千元，本期期末數佔總資產的比例
0%，本期期末金額較上期期末變動比
例-100%，情況說明：主要由於本年集
采裝修款減值所致和本年關閉線下經
營網點所致；應付賬款本期期末數人
民幣1,134,586千元，本期期末數佔總
資產的比例32.55%，本期期末金額較
上期期末變動比例-34.08%；預付賬款
本期期末數人民幣35,582千元，本期
期末數佔總資產的比例1.02%，上期期
末數人民幣101,679千元，上期期末數
佔總資產的比例1.27%，本期期末金額
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變更項 變更前 變更後

租賃負債本期期末數佔總資產的比例
0.90%；預計負債本期期末數佔總資產
8.70%；遞延所得稅負債本期期末數佔
總資產的比例0.35%；其他非流動負
債本期期末數佔總資產的比例0.20%；
庫存股本期期末數佔總資產的比例
0.50%；未分配利潤本期期末數人民
幣-2,815,143千元，本期期末數佔總資
產的比例-69.85%；少數股東權益本期
期末數人民幣-70,738千元，本期期末
數佔總資產的比例-1.76%

較上期期末變動比例-65.01%，情況說
明：主要由於本期預付租金及大貨款
減少所致；合同負債本期期末數佔總
資產的比例0.21%；應付職工薪酬本期
期末數佔總資產的比例1.88%；一年內
到期的非流動負債本期期末數佔總資
產的比例10.58%；

租賃負債本期期末數佔總資產的比例
1.04%；預計負債本期期末數佔總資產
10.06%；遞延所得稅負債本期期末數
佔總資產的比例0.40%；其他非流動負
債本期期末數佔總資產的比例0.23%；
庫存股本期期末數佔總資產的比例
0.57%；未分配利潤本期期末數人民
幣-3,254,246千元，本期期末數佔總資
產的比例-93.36%；少數股東權益本期
期末數人民幣-78,792千元，本期期末
數佔總資產的比例-2.26%
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變更項 變更前 變更後

第五節重要事項之一、普
通股利潤分配或資本公積
金轉增預案之（二）公司近三
年（含報告期）的普通股股利
分配方案或預案、資本公
積金轉增股本方案或預案

2 0 2 0年分紅年度合併報表中歸屬於
上市公司普通股股東的淨利潤人民
幣-1,840,964千元

2 0 2 0年分紅年度合併報表中歸屬於
上市公司普通股股東的淨利潤人民
幣-1,839,543千元

第十一節財務報告之七、
合併財務報表項目注釋之
7、預付賬款之(1) .預付款
項按賬齡列示6

1年以內期末金額人民幣1 0 5 , 7 6 5千
元，比例86%；1至2年期末金額人民
幣17,161千元，比例14%。截至2020

年12月31日，本集團賬齡超過1年的預
付採購款主要為支付給供應商的採購
貨款，由於採購量減少導致賬齡超過1

年。

期末餘額1年以內金額人民幣34,927千
元，比例98%；1至2年期末金額人民
幣655千元，比例2%。

第十一節財務報告之七、
合併財務報表項目注釋之
7、預付賬款之(2) .按預付
對象歸集的期末餘額前五
名的預付情況7

期末餘額前五名預付款項匯總，期末
餘額人民幣8,549千元，佔預付款項總
額的比例7%。

期末餘額前五名預付款項匯總，期末
餘額人民幣15,398千元，佔預付款項
總額的比例43%。

第十一節財務報告之七、
合併財務報表項目注釋之
8、其他應收款之(8) .按款
項性質分類情況8

其他期末賬面餘額人民幣2,231千元；
應收往來款賬面餘額人民幣120,279千
元。

其他期末賬面餘額人民幣2,195千元；
應收往來款賬面餘額人民幣120,315千
元。

6 H股2020年年度報告第183頁應作相應調整。
7 H股2020年年度報告第183頁應作相應調整。
8 H股2020年年度報告第185頁應作相應調整。
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變更項 變更前 變更後

第十一節財務報告之七、
合併財務報表項目注釋之
8、其他應收款之(12).按欠
款方歸集的期末餘額前五
名的其他應收款情況9

FASHION I關聯往來期末餘額人民幣
120,279千元，壞賬準備期末餘額人民
幣120,279千元。

FASHION I關聯往來期末餘額人民幣
120,315千元，壞賬準備期末餘額人民
幣120,315千元。

第十一節財務報告之七、
合併財務報表項目注釋之
30、遞延所得稅資產╱遞
延所得稅負債之(5).未確認
遞延所得稅資產的可抵扣
虧損將於以下年度到期10

2021年期末金額人民幣8,604千元；
2022年期末金額人民幣107,516千元；
2023年期末金額人民幣143,244千元；
2024年期末金額人民幣801,984千元；
2025年期末金額人民幣2,093,572千
元。

2021年期末金額人民幣29,477千元；
2022年期末金額人民幣144,892千元；
2023年期末金額人民幣274,149千元；
2024年期末金額人民幣1,415,368千
元；2025年期末金額人民幣1,106,948

千元。

第十一節財務報告之七、
合併財務報表項目注釋之
31、其他非流動資產11

預付店鋪裝修款期末，賬面餘額人民
幣8,591千元；賬面價值人民幣8,591千
元。

其他說明：截至2020年12月31日，本
集團預付店鋪裝修款較比期初減少人
民幣9,288千元，減少幅度為52%，主
要原因系報告期內大規模關店所致。

預付店鋪裝修款期末，賬面餘額0千
元；賬面價值0千元。

其他說明：截至2020年12月31日，本
集團預付店鋪裝修款較比期初減少人
民幣17,879千元，減少幅度為100%，
主要原因系報告期內大規模關店所
致。

第十一節財務報告之七、
合併財務報表項目注釋之
36、應付賬款之(1).應付賬
款列示12

應付採購款期末餘額人民幣1,164,154

千元。
應付採購款期末餘額人民幣1,134,586

千元。

9 H股2020年年度報告第187頁應作相應調整。
10 H股2020年年度報告第205頁應作相應調整。
11 H股2020年年度報告第205頁應作相應調整。
12 H股2020年年度報告第210頁應作相應調整。
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變更項 變更前 變更後

第十一節財務報告之七、
合併財務報表項目注釋之
36、應付賬款之(2).賬齡超
過1年的重要應付賬款13

截至2020年12月31日，本集團應付
賬款期末餘額較比期初減少人民幣
557,051千元，減少幅度為32%，主要
原因系本集團業務規模大幅縮減、採
購需求大幅下降所致。

截至2020年12月31日，本集團應付
賬款期末餘額較比期初減少人民幣
586,619千元，減少幅度為34%，主要
原因系本集團業務規模大幅縮減、採
購需求大幅下降所致。

第十一節財務報告之七、
合併財務報表項目注釋之
41、其他應付款之項目列
示14

其他應付款期末餘額人民幣863,513千
元。

其他應付款期末餘額人民幣795,725千
元。

第十一節財務報告之七、
合併財務報表項目注釋之
41、其他應付款之其他應
付款之(1).按款項性質列示
其他應付款15

應付工程款及門店裝修款期末餘額人
民幣423,665千元；應付租賃費期末餘
額人民幣200,123千元；其他期末餘額
人民幣人民幣13,647千元。

應付工程款及門店裝修款期末餘額人
民幣401,142千元；應付租賃費期末餘
額人民幣149,572千元；其他期末餘額
人民幣18,933千元。

第十一節財務報告之七、
合併財務報表項目注釋之
60、未分配利潤16

本期：加：本期歸屬於母公司所有者
的淨利潤人民幣-1,840,964千元；期末
未分配利潤人民幣-3,255,667千元。

本期：加：本期歸屬於母公司所有者
的淨利潤人民幣-1,839,543千元；期末
未分配利潤人民幣-3,254,246千元。

第十一節財務報告之七、
合併財務報表項目注釋之
63、銷售費用

本期發生額：長期待攤費用攤銷人民
幣285,898千元；租賃費人民幣28,771

千元。

本期發生額：長期待攤費用攤銷人民
幣288,049千元；租賃費人民幣18,199

千元。

13 H股2020年年度報告第210頁應作相應調整。
14 H股2020年年度報告第213頁應作相應調整。
15 H股2020年年度報告第215頁應作相應調整。
16 H股2020年年度報告第223頁應作相應調整。
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變更項 變更前 變更後

其他說明：本集團銷售費用較比上期
減少人民幣3,528,374千元，減少幅度
為68%，本集團銷售費用較比上期減
少人民幣3,528,374千元，減少幅度為
68%，主要原因系本集團執行收縮策
略，處置部分經營不良的門店，對人
員進行縮減，減少市場宣傳行為，控
制銷售的成本費用所致。

其他說明：本集團銷售費用較比上期
減少人民幣3,536,795千元，減少幅度
為68%，主要原因系本集團執行收縮
策略，處置部分經營不良的門店，對
人員進行縮減，減少市場宣傳行為，
控制銷售的成本費用所致。

第十一節財務報告之七、
合併財務報表項目注釋之
68、投資收益17

本期發生額：處置長期股權投資產生
的投資收益人民幣-56,531千元。

其他說明：本集團投資收益較比上期
減少人民幣99,468千元，減少幅度為
165%，主要原因系本期權益法核算的
長期股權投資虧損所致。

本期發生額：處置長期股權投資產生
的投資收益人民幣-63,531千元。

其他說明：本集團投資收益較上期減
少人民幣106,468千元，減少幅度為
177%，主要原因系本期權益法核算的
長期股權投資虧損所致。

第十一節財務報告之七、
合併財務報表項目注釋之
76、所得稅費用之(2).會計
利潤與所得稅費用調整過
程18

利潤總額人民幣-1,514,424千元；按法
定╱適用稅率計算的所得稅費用人民
幣-378,606千元；子公司適用不同稅率
的影響人民幣4,662千元；非應稅收入
的影響人民幣-1,462千元；本期未確認
遞延所得稅資產的可抵扣暫時性差異
或可抵扣虧損的影響人民幣735,166千
元。

利潤總額人民幣-1,513,003千元；按法
定╱適用稅率計算的所得稅費用人民
幣-378,251千元；子公司適用不同稅率
的影響人民幣9,188千元；非應稅收入
的影響人民幣-3,643千元；本期未確認
遞延所得稅資產的可抵扣暫時性差異
或可抵扣虧損的影響人民幣735,390千
元。

17 H股2020年年度報告第228頁應作相應調整。
18 H股2020年年度報告第231頁應作相應調整。
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變更項 變更前 變更後

第十一節財務報告之七、
合併財務報表項目注釋之
7 9、現金流量表補充資
料之 ( 1 ) .現金流量表補充 

資料19

本期金額：淨利潤人民幣-1,878,357千
元；長期待攤費用攤銷人民幣286,294

千元；投資損失人民幣39,201千元；
經營性應收項目的減少人民幣41,712

千元；經營性應付項目的增加人民
幣-326,877千元。

本期金額：淨利潤人民幣-1,876,936千
元；長期待攤費用攤銷人民幣288,445

千元；投資損失人民幣46,201千元；
經營性應收項目的減少人民幣52,900

千元；經營性應付項目的增加人民
幣-432,061千元。

第十一節財務報告之七、
合併財務報表項目注釋之
85、其他之每股虧損20

2020年歸屬於本公司普通股股東的當
前淨虧損人民幣-1,400,440千元；基本
每股虧損和稀釋每股虧損人民幣-2.57

元。

2020年歸屬於本公司普通股股東的當
前淨虧損人民幣-1,839,543千元；基本
每股虧損和稀釋每股虧損人民幣-3.38

元。

第十一節財務報告之七、
合併財務報表項目注釋之
85、其他之費用按性質分
類21

本期發生額：長期待攤費用攤銷人民
幣286,294千元；租賃費人民幣37,446

千元。

本期發生額：長期待攤費用攤銷人民
幣288,445千元；租賃費人民幣26,874

千元。

第十一節財務報告之十、
與金融工具相關的風險之
（一）信用風險22

預付賬款賬面餘額人民幣125,554千
元；賬面餘額合計人民幣1,144,331千
元

預付賬款賬面餘額人民幣3 8 , 2 1 0千
元；賬面餘額合計人民幣1,056,987千
元

第十一節財務報告之十、
與金融工具相關的風險之
（二）流動性風險23

應付賬款期末餘額一年以內人民幣
1,164,154千元；其他應付款期末餘額
一年以內人民幣922,343千元；期末餘
額合計一年以內人民幣3,253,897千元

應付賬款期末餘額一年以內人民幣
1,134,586千元；其他應付款期末餘額
一年以內人民幣854,555千元；期末餘
額合計一年以內人民幣3,156,541千元

19 H股2020年年度報告第235頁應作相應調整。
20 H股2020年年度報告第231頁應作相應調整。
21 H股2020年年度報告第232頁應作相應調整。
22 H股2020年年度報告第243頁應作相應調整。
23 H股2020年年度報告第244頁應作相應調整。
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變更項 變更前 變更後

第 十 一 節 財 務 報 告 之
十六、其他重要事項之6、
分部信息之(2).報告分部的
財務信息24

其他品牌：營業費用人民幣2,689,910

千元；利潤總額人民幣-1,459,572千
元；淨利潤人民幣-1,823,505千元；資
產總額人民幣3,581,715千元；負債總
額人民幣4,269,784千元。

其他品牌：營業費用人民幣1,747,768

千元；利潤總額人民幣-1,458,151千
元；淨利潤人民幣-1,822,084千元；資
產總額人民幣3,485,780千元；負債總
額人民幣4,172,428千元。

第 十 一 節 財 務 報 告 之
十七、補充資料之2、淨資
產收益率及每股收益25

歸屬於公司普通股股東的淨利潤加
權平均淨資產收益率 - 5 8 3 . 3 6 %；扣
除非經常性損益後歸屬於公司普通
股股東的淨利潤加權平均淨資產收
益率 - 6 2 7 . 8 1 %，基本每股收益人民
幣-3.64元，稀釋每股收益人民幣-3.64

元。

歸屬於公司普通股股東的淨利潤加
權平均淨資產收益率 - 5 8 1 . 6 %；扣
除非經常性損益後歸屬於公司普通
股股東的淨利潤加權平均淨資產收
益率 - 6 2 3 . 7 3 %，基本每股收益人民
幣-3.63元，稀釋每股收益人民幣-3.63

元。

24 H股2020年年度報告第263頁應作相應調整。
25 H股2020年年度報告第274頁應作相應調整。
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二、 2021年第一季度報告會計差錯更正

（一）、 公司基本情況之2.1主要財務數據更正

更正前：

單位：千元　幣種：人民幣

項目 本報告期末 上年度末
本報告期末比 

上年度末增減(%)

總資產 3,380,455 3,581,715 -5.62%

歸屬於上市公司股東的淨資產 -679,438 -609,277 不適用

年初至報告期末
上年初至 

上年報告期末
比上年同期增減

(%)

經營活動產生的現金流量淨額 25,347 20,016 26.63%

年初至報告期末
上年初至 

上年報告期末
比上年同期增減

(%)

營業收入 157,775 957,800 -83.53%

歸屬於上市公司股東的淨利潤 -70,161 -423,146 不適用

歸屬於上市公司股東的扣除非經常性 

損益的淨利潤 -85,762 -420,185 不適用

加權平均淨資產收益率(%) 不適用 不適用 不適用

基本每股收益（人民幣元╱股） -0.13 -0.77 不適用

稀釋每股收益（人民幣元╱股） -0.13 -0.77 不適用

註：  由於2020年度的加權平均淨資產為負數，故不計算加權平均淨資產收益率。
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更正後（更正後內容以加粗字體顯示）：

單位：千元　幣種：人民幣

項目 本報告期末 上年度末
本報告期末比 

上年度末增減(%)

總資產 3,286,615 3,485,780 -5.71%

歸屬於上市公司股東的淨資產 -678,017 -607,856 不適用

年初至報告期末
上年初至 

上年報告期末
比上年同期增減

(%)

經營活動產生的現金流量淨額 25,347 20,016 26.63%

年初至報告期末
上年初至 

上年報告期末
比上年同期增減

(%)

營業收入 157,775 957,800 -83.53%

歸屬於上市公司股東的淨利潤 -70,161 -423,146 不適用

歸屬於上市公司股東的扣除非經常性 

損益的淨利潤 -85,762 -420,185 不適用

加權平均淨資產收益率(%) 不適用 不適用 不適用

基本每股收益（人民幣元╱股） -0.13 -0.77 不適用

稀釋每股收益（人民幣元╱股） -0.13 -0.77 不適用

註：  由於2020年度的加權平均淨資產為負數，故不計算加權平均淨資產收益率。
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（二）、 2021年第一季度合併財務報表更正

1、 合併資產負債表項目

金額單位：人民幣千元

項目

調整前金額 調整後金額

期初 期末 期初 期末

預付款項 122,926 120,525 35,582 35,276

流動資產合計 1,279,188 1,152.202 1,191,844 1,066,953

其他非流動資產 8,591 8,591 – –

非流動資產合計 2,302,527 2,228,253 2,293,936 2,219,662

資產總計 3,581,715 3,380,455 3,485,780 3,286,615

應付賬款 1,164,154 1,062,010 1,134,586 1,033,491

其他應付款 922,343 909,212 854,555 842,470

流動負債合計 3,860,875 3,753,219 3,763,519 3,657,958

負債合計 4,269,784 4,136,676 4,172,428 4,041,415

未分配利潤 -3,255,667 -3,325,828 -3,254,246 -3,324,407

歸屬於母公司所有者 

權益（或股東權益）合計 -609,277 -679,438 -607,856 -678,017

所有者權益（或股東權益） 
合計 -688,069 -756,221 -686,648 -754,800

負債和所有者權益（或股東 

權益）總計 3,581,715 3,380,455 3,485,780 3,286,615
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2、 母公司資產負債表項目

金額單位：人民幣千元

項目

調整前金額 調整後金額

期初 期末 期初 期末

預付款項 73,793 77,568 24,473 28,948

流動資產合計 3,681,065 3,577,851 3,631,745 3,529,231

資產總計 4,409,012 4,295,348 4,359,692 4,246,728

應付賬款 1,409,346 1,326,779 1,379,620 1,297,023

其他應付款 1,376,328 1,379,460 1,360,665 1,364,526

流動負債合計 3,486,536 3,411,638 3,441,147 3,366,948

預計負債 1 0 1 1

非流動負債合計 2,241 2,240 2241 2,241

負債合計 3,488,777 3,413,878 3,443,388 3,369,189

未分配利潤 -1,751,485 -1,790,250 -1,755,416 -1,794,181

所有者權益（或股東權益） 
合計 920,235 881,470 916,304 877,539

負債和所有者權益（或股東 

權益）總計 4,409,012 4,295,348 4,359,692 4,246,728

三、 更正後的2020年年度報告及2021年第一季度報告

公司根據上述更正內容修訂了2020年年度報告及按照上交所要求披露的截至2021年3月31日止
三個月第一季度報告，更正事項影響的數據以加粗字體顯示。更正後的2020年年度報告及截至
2021年3月31日止三個月第一季度報告已於同日刊登在上海證券交易所網站(www.sse.com.cn)。
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四、 董事會、獨立董事、監事會和會計師事務所的結論性意見

（一）、 董事會關於會計差錯更正的說明

董事會認為：公司本次會計差錯更正符合《企業會計準則28號－會計政策、會計估計變
更和差錯更正》、中國證券監督管理委員會《公開發行證券的公司信息披露編製規則第19

號－財務信息的更正及相關披露》等相關文件的規定，能夠更加客觀、公允地反映公司財
務狀況、經營成果及現金流量。本次會計差錯更正事項的決策程序符合法律、法規和《公
司章程》等相關規定，不存在損害公司及股東利益的情形。董事會同意對本次會計差錯進
行更正。

（二）、 獨立非執行董事關於會計差錯更正的說明

獨立非執行董事認為：公司本次會計差錯更正符合《企業會計準則》和中國證券監督管理委
員會《公開發行證券的公司信息披露編報規則第19號－財務信息的更正及相關披露》等相
關文件的規定，能夠更加客觀、公允地反映公司財務狀況、經營成果及現金流量。董事會
關於本次會計差錯更正事項的審議和表決程序符合法律、法規及《公司章程》等相關規定，
本次會計差錯更正事項不存在損害公司利益及股東利益的情形。獨立非執行董事同意對本
次會計差錯進行更正。
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（三）、 監事會關於會計差錯更正的說明

監事會認為：本次會計差錯更正符合《企業會計準則第28號－會計政策、會計估計變更和
差錯更正》、中國證券監督管理委員會《公開發行證券的公司信息披露編報規則第19號－
財務信息的更正及相關披露》等相關文件的規定，能夠更加客觀、公允地反映公司財務狀
況、經營成果及現金流量。董事會關於本次會計差錯更正事項的審議和表決程序符合法
律、法規及《公司章程》等相關規定。監事會同意對本次會計差錯進行更正。

（四）、 會計師關於會計差錯更正的意見

大華會計師事務所（特殊普通合夥）對上述會計差錯出具了《關於新疆拉夏貝爾服飾股份有
限公司2020年年度報告會計差錯更正專項說明的審核報告》（大華核字[2021]009680號），
認為拉夏貝爾公司編製的《2020年年度報告會計差錯更正專項說明》已按照《企業會計準則
第28號－會計政策、會計估計變更和差錯更正》、中國證券監督管理委員會《公開發行證
券的公司信息披露編製規則第19號－財務信息的更正及相關披露》等相關規定編製，如實
反映了拉夏貝爾公司2020年度會計差錯的更正情況。

本公司股東及潛在投資者在買賣本公司證券時務須審慎行事。

承董事會命
新疆拉夏貝爾服飾股份有限公司

主席
張鑫先生

中華人民共和國，上海
2021年7月20日

於本公告日期，本公司執行董事為張鑫先生及張瑩女士；本公司非執行董事為楊恒先生及趙錦文先
生；本公司獨立非執行董事為邢江澤先生、周玉華女士及朱曉喆先生。


